

Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 24 lutego do 30 marca 2023 r.

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na LIII Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 404/LI/2022 na rok 2023,
- uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bodzanów na lata 2023 – 2033,
- uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Bodzanów,
- uchwała w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnych gminnych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na terenie Gminy Bodzanów,
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 14 grudnia 2022 r.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- 22 marca br. upłynął termin do składania ofert na realizację inwestycji polegającej na modernizacji oczyszczalni ścieków w Nowym Miszewie oraz rozbudowie istniejących sieci wodociągowych w Cieślach i Białobrzegach oraz kanalizacyjnych w Nowym Miszewie i Borowicach. Na rozbudowę oczyszczalni ścieków wpłynęła jedna oferta, firma PRO AQUA zaproponowała cenę za wykonanie zadania w wysokości 6002203,20 zł. Na rozbudowę sieci

wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Bodzanów wpłynęły 3 oferty. Obecnie komisja przetargowa weryfikuje złożone oferty.

W ramach infrastruktury drogowej:

- 13 marca br. ogłosiłem przetarg na przebudowę dróg gminnych w Bodzanowie, Chodkowie i Chodkowie-Działkach. Zadanie jest współfinansowana ze środków Programu Rządowego Polski Ład i obejmuje kompleksową przebudowę dróg wraz z zastosowaniem rozwiązań służących odprowadzaniu wód opadowych i roztopowych z pasów drogowych. Termin składania ofert zaplanowano na 3 kwietnia 2023 r.;
- W związku z realizacją inwestycji polegającej na przebudowie nawierzchni drogi gminnej w Wiciejewie, na 14 kwietnia br. zaplanowano pierwszy etap tyczenia geodezyjnego granic pasa drogowego;
- Trwa przygotowanie dokumentacji niezbędnej do ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie budowy i przebudowy chodników na terenie Gminy Bodzanów, m.in.: w Kłaczku, Chodkowie-Działkach i w Bodzanowie przy ul. Kilińskiego;
- 23 marca br. otrzymałem od firmy PRIMA informację na temat kolejnej naprawy znaku aktywnego D6 usytuowanego na skrzyżowaniu ul. Białobrzeskiej i Długiej w Białobrzegach. Firma dokonująca naprawy przesała dokumentację fotograficzną uszkodzeń, z której wynika, że znak został uszkodzony na skutek zawadzenia wysokim pojazdem, co spowodowało odchylenie i skrzywienie ramienia, a w wyniku zerwania kabli elektrycznych i spięcia zostały spalone podzespoły w skrzynce rozdzielczej. Ponadto, został stłuczony panel fotowoltaiczny. Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i awarii powstałych na skutek uszkodzeń mechanicznych, czy też powstałych na skutek zdarzeń atmosferycznych. Na dzień dzisiejszy koszt naprawy znaku to kwota 8 364,00 zł;
- 28 marca br. Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 45/2023 udzielił Gminie Bodzanów pomocy finansowej w wysokości 70 000,00 zł. na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” – „Mazowsze dla sołectw 2023. W tym roku dzięki wsparciu Samorządu Mazowsza zostaną postawione lampy solarne na terenie

sołectw Ramutówko, Nowe Kanigowo, Stanowo, Karwowo Szlacheckie, Parkoczewo, Małoszewo i Miszewko.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- 27 marca br. zaprosiłem potencjalnych wykonawców do składania ofert na usługę tłumacza migowego on-line oraz nagrania treści o działalności urzędu gminy w języku migowym, w związku z realizacją zadania pn. „Modernizacja budynku Urzędu Gminy”, finansowanego w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ponadto, przygotowujemy niezbędną dokumentację mającą na celu wyłonienie autora projektu architektoniczno-budowlanego rozbudowy urzędu o szyb windowy oraz dostawcy urządzeń wspomagających poruszanie się po budynku urzędu gminy osobom ze szczególnymi potrzebami. W ramach usługi dostarczone zostaną m.in. tabliczki informacyjne w języka Brailła, maty ewakuacyjne, sygnalizacja świetlna i dźwiękowa oraz tzw. plany tyflograficzne budynku urzędu gminy (są to mapy multisensoryczne dla osób niewidomych i niedowidzących mające na celu poinformowanie użytkownika z dysfunkcją wzroku o przestrzeni, w której się znajduje, za pomocą treści brajlowskich, wypukłych elementów architektury, czyli wypukłych ścian, słupów, przeszkód i odpowiedniej faktury dla konkretnych typów pomieszczeń, dodatkowo posiadające kontrastową kolorystykę i uniwersalne piktogramy.);
- 7 marca br. w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków złożyłem wniosek o dofinansowanie prac polegających na odnowieniu i poprawie efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Cieślach. Prace mają na celu odnowienie elewacji budynku, wykonanie nowego pokrycia dachu, montaż nowej stolarki okiennej i drzwiowej, tak by zachować obiekt ujęty w gminnej ewidencji zabytków w stanie niepogorszonym;
- 7 marca ogłosiłem nabór wniosków o udzielenie w 2023 r. dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących się w ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Bodzanów, które będą realizowane w ramach

środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku. W ramach trwającego do 13 marca br. naboru, do Urzędu Gminy Bodzanów wpłynęły 2 wnioski, przy czym jeden z nich nie spełniał wymogów formalnych, ponieważ wniosek złożony został jako wydrukowane zdjęcie wypełnionego formularza, a załącznik stanowił skan kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem dokumentu potwierdzającego orzeczenie o uznaniu budynku za zabytek. Biorąc pod uwagę powyższe wniosek pozostawiono bez rozpoznania, o czym poinformowano podmiot ubiegający się o dofinansowanie;

- trwają zaawansowane prace przy budowie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Firma ASCALON wykonała już instalacje przyłączeniowe wod-kan, elektroenergetyczne, odprowadzenie wód opadowych i roztopowych. Wykonała również prace ziemne i utwardzenie terenu z kostki brukowej. Pozostało do wykonania ogrodzenie terenu, montaż wiat, dostawa kontenera socjalnego. Planowany termin zakończenia robót to 28 kwietnia 2023 r.;
- 20 marca br. podpisałem umowę z firmą AP-TRANS z Płońska na realizację inwestycji pn. „Przebudowa boiska sportowego w m. Chodkowo-Działki”. Wartość inwestycji to 559 666,45 zł., z czego 300 000,00 zł stanowi dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w ramach programu MAZOWSZE dla Sportu 2022. Termin realizacji inwestycji to 3 miesiące od dnia podpisania umowy z Wykonawcą;
- 3 marca br. złożyłem wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie inwestycji polegającej na „Przebudowie boiska przy Zespole Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie”. W ramach inwestycji planujemy wykonać nową, bezpieczną nawierzchnię poliuretanową, malowanie stref i linii boiska, dostarczymy nowy osprzęt do gier sportowych zespołowych. Szacowana wartość inwestycji to 467 000,00 zł., z czego dofinansowanie może stanowić nie więcej niż 350 000,00 zł., a jednocześnie nie może przekroczyć 75% kosztów kwalifikowanych inwestycji;

- 30 marca br. złożyłem w ramach rządowego programu wsparcia infrastruktury sportowej OLIMPIA wniosek o dofinansowanie budowy zadaszenia nad boiskiem wielofunkcyjnym w Chodkowie-Działkach. Planowane do realizacji zadanie obejmuje wykonanie zadaszenia boiska wielofunkcyjnego wraz z wykonaniem zaplecza technicznego (szatni, pomieszczeń sanitarnych), wentylacji i ogrzewania obiektu, w celu umożliwienia korzystania z niego w okresie całego roku. Szacunkowy koszt wykonania prac to 2,5 mln zł., przy czym dofinansowanie nie może przekroczyć 70% wartości kosztów kwalifikowanych inwestycji;
- 23 marca br. złożyłem wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, w ramach programu Mazowsze dla równomiernego rozwoju, o dofinansowanie realizacji inwestycji polegającej na poprawie efektywności energetycznej budynku szkoły podstawowej w Nowym Miszewie. Zadanie obejmuje docieplenie stropu i wymianę pokrycia dachowego, dostawę i montaż systemu paneli fotowoltaicznych oraz pomp ciepła, a także wymianę opraw oświetleniowych na hali gimnastycznej. Planowane koszty realizacji inwestycji to około 1,3 mln zł., z czego dofinansowanie to 750 tys. zł;
- 10 marca br. złożyłem w ramach programu "Mazowsze dla miejsc pamięci 2023" wniosek o dofinansowanie zadania polegającego na utworzeniu nowego miejsca pamięci narodowej przy szkole podstawowej w Bodzanowie. W ramach inwestycji planujemy zakupić i zamontować tablicę pamiątkową ku czci patrona szkoły – Kaprała Feliksa Ignacego Grabowskiego. W związku z powyższym 7 marca br. wystąpiłem do Instytutu Pamięci Narodowej o zaopiniowanie treści inskrypcji, która ma zostać umieszczona na tablicy, a także o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy w sprawie ustanowienia nowego miejsca pamięci narodowej;
- 20 marca br. złożyłem za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego wniosek do Ministra Administracji i Spraw Wewnętrznych o zmianę granic administracyjnych miasta Bodzanów. Obecnie oczekujemy na zaopiniowanie wniosku przez Wojewodę Mazowieckiego i przekazanie go do dalszego procedowania;

- 3 marca br. otrzymałem drogą elektroniczną informację z Centralnego Portu Komunikacyjnego, a konkretnie z Biura Relacji z Otoczeniem Inwestycji w sprawie prowadzonych w lutym prac terenowych na obszarze naszej gminy. Zgodnie z przekazaną informacją firma GTPRO prowadziła bezinwazyjne prace terenowe polegające na kartowaniu terenu, to jest przygotowaniu opisu warunków geologicznych, hydrogeologicznych (wraz z opróbowaniem wybranych cieków wodnych, zbiorników i studni za zgodą ich właścicieli) oraz czynników antropopersji, czyli pośredniego lub bezpośredniego wpływu człowieka na środowisko i bytujące w nim rośliny i zwierzęta.

III. Bieżąca działalność.

- 22 marca br. w Urzędzie Gminy odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Medal stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat w związku małżeńskim i przyznawany jest na wniosek przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W 2022 roku z takiego uprawnienia skorzystało 15 par małżeńskich.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

W dniach 30-31 marca br. na terenie naszej gminy przeprowadzana jest mobilna zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

W ramach miesięcznej opłaty za odpady komunalne od mieszkańców, którzy zgłosili chęć pozbycia się tego typu odpadów firma PreZero Sp. z o.o. dokona ich odbioru zgodnie z wyznaczonym harmonogramem.

W marcu sporządzone zostało roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2022 rok, które przekazane zostało do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego oraz Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska celem weryfikacji. Po sporządzeniu sprawozdania można stwierdzić, iż z roku na rok na terenie Gminy Bodzanów wzrasta ilość odpadów komunalnych wytwarzanych przez mieszkańców. Warto jednak zaznaczyć, iż Gmina Bodzanów osiągnęła wymagane prawem poziomy odzysku i recyklingu odpadów komunalnych za 2022 rok.

Decyzją z dnia 24 lutego br. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, Delegatura WIOŚ w Płocku nałożył na Gminę Bodzanów administracyjną karę pieniężną w wysokości 32 530,00 zł za niewykonanie obowiązku określonego w art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. nieosiągnięcie wymaganego w 2020 roku poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% wagowo. Z uwagi na fakt, iż Gmina Bodzanów w kolejnym 2021 roku podjęła działania naprawcze oraz osiągnęła wszystkie wymagane prawem wskaźniki, 1 marca br. do WIOŚ Delegatura w Płocku skierowany został wniosek o umorzenie wymierzonej kary. Decyzją z dnia 28 marca br. WIOŚ umorzył karę za nieosiągnięcie wymaganych poziomów odzysku odpadów w 2020 roku.

W związku z dystrybucją węgla dla mieszkańców gminy w ramach II tury tj. od 1 stycznia br. do chwili obecnej dokonaliśmy sprzedaży węgla w ilości 473 ton. Zgodnie z obowiązującą ustawą sprzedaż węgla przez samorządy prowadzona ma być do 30 kwietnia br., jednak rząd planuje wprowadzić zmiany w ustawie dotyczące wydłużenia terminu sprzedaży węgla przez samorządy do 31 lipca 2023 r, braku limitów ilościowych zakupu węgla przez mieszkańców oraz możliwości sprzedaży węgla dla mieszkańców innych gmin. Na terenie naszej gminy obecnie dostępnych jest ok. 50 ton węgla typu orzech. W przypadku, gdy mieszkańcy zgłoszą do tutejszego Urzędu chęć zakupu eko-groszku złożymy do PGE Paliwa Sp. z o.o. stosowne zapotrzebowanie oraz sprowadzimy ten rodzaj surowca.

7 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego złożone zostały 2 wnioski w ramach programu „Mazowsze dla Czystego Powietrza 2023” na realizację zadań:

- Budowa stacji ładowania pojazdów elektrycznych na terenie Gminy Bodzanów na kwotę 250 000,00 zł, z czego dofinansowanie stanowi 75% kosztów kwalifikowanych tj. 187 500,00 zł, udział środków własnych to kwota 62 500,00 zł.;
- Mazowiecka uchwała antysmogowa wraz z prezentacją przebiegu kontroli urządzeń grzewczych na kwotę 9 450,00 zł, z czego dofinansowanie stanowi 75% kosztów kwalifikowanych tj. 7 087,00 zł, udział środków własnych to kwota 2 363,00 zł.

13 marca br. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie został złożony wniosek na zadanie pn. "Usunięcie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bodzanów w 2023 roku" na łączną kwotę 35 000,00 zł, co stanowi 100 % dotacji.

14 marca br. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie poinformował o przyznaniu dofinansowania na zadanie pn. "Ekologiczny piknik rodzinny dla dzieci i młodzieży zorganizowany na terenie szkoły podstawowej im. kpr. Feliksa Ignacego Grabowskiego w Bodzanowie" w ramach programu Ekologiczny piknik rodzinny. Kwota dofinansowania to 30 000,00 zł, co stanowi 100% dotacji. Piknik zaplanowany jest na 17 czerwca br.

Z uwagi na rosnące koszty utrzymania zwierząt – Schronisko „Nadzieja” w Napierkach koło Mławy, z którym zawarta jest obecnie umowa na transport i utrzymanie psów bezdomnych z terenu naszej gminy, wystąpiło o aneks do umowy podnosząc miesięczne koszty utrzymania psów. W związku z powyższym konieczne było zaplanowanie w budżecie dodatkowych środków na ten cel w łącznej kwocie 25 000,00 zł.

7 marca br. złożony został wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”. Program ma na celu wsparcie finansowe gmin w działaniach dążących do ograniczenia zjawiska bezdomności zwierząt, edukację mieszkańców w obszarze humanitarnego traktowania zwierząt oraz odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami jak również wsparcie przeznaczone na schroniska dla zwierząt. Całkowity koszt zadania to 9 750,00 zł, z czego dofinansowanie stanowi 50% kosztów kwalifikowanych tj. 4 875,00 zł.

15 marca 2023 r. rozpoczął się pierwszy nabór wniosków o płatności obszarowe w ramach Krajowego Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej. Nabór potrwa do 15 maja br. Zgodnie z założeniami nowej propozycji Planu Strategicznego do Wspólnej Polityki Rolnej podstawowa stawka dopłat bezpośrednich do 1 ha wyniesie około 118 euro. Płatność dla gospodarstwa będzie można zwiększyć, realizując praktyki korzystne dla środowiska, klimatu i dobrostanu

zwierząt, tzw. Ekoschematy – dodatkowe wsparcie dobrowolne dla rolnika i wykraczające ponad podstawowe wymogi określone w warunkowości. W związku z powyższym podobnie jak w poprzednich latach zapewniamy nieodpłatną pomoc przy wypełnianiu wniosków. Składanie wniosków odbywa się w formie elektronicznej za pośrednictwem aplikacji eWnioski Plus.

13 marca br. odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym poruszone zostały bieżące tematy dotyczące poszczególnych sołectw jak również omówiono materiały i informacje przekazywane sołtysom w celu poinformowania mieszkańców.

Referat Infrastruktury

Na bieżąco prowadzimy rozliczanie za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych. W okresie od 2 stycznia do dnia 24 marca 2023 r. wystawionych zostało należności na kwotę 72 718,20 zł, z czego kwota wpłat w tym okresie (łącznie z odsetkami z tytułu zaległości za czynsz oraz z tytułu zaległości za zwroty) wyniosła 69 125,36 zł.

Wszczęta została również procedura dotycząca wykonania corocznych przeglądów budynków będących własnością Urzędu Gminy oraz placów zabaw z terenu Gminy Bodzanów.

Sporządzono oraz przekazano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego sprawozdanie dotyczące opłat za korzystanie ze środowiska, zgodnie z którym należność z tego tytułu wyniosła 1 097,00 zł. Ponadto, do Urzędu Regulacji Energetyki zostało wysłane sprawozdanie dotyczące realizacji celu obowiązkowego zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub w częściach budynków.

Podpisano zlecenie na odbiór cementu wykorzystywanego do prac przy drogach gminnych i budynkach komunalnych w 2023r. z firmą handlowo-usługową „A&D COMPANY”.

W wyniku przeprowadzonego postępowania zlecono firmie Krecik Market Budowlany Bulkowo dostawę wyposażenia świetlicy wiejskiej w m. Garwacz w związku z realizacją zadania w ramach funduszu sołeckiego w 2023 r. pn.

„Wypożyczenie świetlicy wiejskiej w Garwaczu”. Koszt zakupu materiałów to 2 465,42 zł.

Dokonano przeglądu agregatów zasilających budynek urzędu oraz warsztat przy urzędzie gminy. Zakupiono flagi Gminy Bodzanów z nowym herbem. Wykonano niezbędne naprawy pojazdów oraz sprzętów, będących własnością gminy.

W ramach bieżącego utrzymania dróg, uzupełniono ubytki w nawierzchniach asfaltowych wykonanych w tzw. taniej technologii oraz realizowano prace związane z wycinką krzewów i gałęzi w pasach drogowych na terenie całej Gminy.

17 lutego 2023 r. wystosowano pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Płocku o uzupełnienie bariery oddzielającej pas drogowy od chodnika i wymianę uszkodzonej bariery w obrębie skrzyżowania ul. Mickiewicza i ul. Poniatowskiego w m. Bodzanów, przy drodze powiatowej nr 2952W relacji Wilczkowo-Bodzanów-Słupno. Powyższe prace zrealizowano 24 marca br.

Na bieżąco wystawiane są decyzje na lokalizację urządzeń w pasie drogowym oraz decyzje na zajęcie pasa drogowego.

Wodociągi i Kanalizacja

W marcu odbył się średniodobowy pobór ścieków surowych i oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie. Z przekazanych sprawozdań wynika, że ścieki oczyszczone nie wykazują przekroczeń badanych parametrów określonych w pozwoleniu wodnoprawnym. Firma Remondis Sp. z o.o. dokonała również odbioru odpadów (ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych) z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie.

Na bieżąco wykonywane są prace na sieci i przyłączach wodociągowych i kanalizacyjnych polegające na wymianie wodomierzy, zaworów, zasuw odcinających, hydrantów ppoż., oraz pomp kanalizacyjnych.

Na bieżąco wypełniamy i przesyłamy sprawozdania za 2022 r. do GUS, Wód Polskich, Urzędu Marszałkowskiego oraz innych instytucji.

Analizując uchwały Rad Gmin oraz Miast z terenu Mazowsza zaobserwowaliśmy różne stanowiska Sanepidu w kwestiach częstotliwości

opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz osadników przydomowych oczyszczalni ścieków. Opinia dotycząca Gminy Bodzanów, wydana w styczniu zakładała rozwiązania najbardziej restrykcyjne uwzględniające bardzo dużą częstotliwość opróżniania zarówno szamb jak i osadników. Wobec powyższego w marcu wystąpiliśmy do Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Płocku o ponowne rozpatrzenie projektu uchwały dot. zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bodzanów. Zawnioskowane zmiany będą dotyczyły następujących kwestii:

- częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych dla nieruchomości stałego zamieszkania powinna odbywać się nie rzadziej niż raz na pół roku - w chwili obecnej nie rzadziej niż raz na kwartał,
- właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków powinni pozbywać się wytwarzanych w trakcie eksploatacji osadów z uwzględnieniem częstotliwości określonej w instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok w przypadku nieruchomości stałego zamieszkania - w chwili obecnej nie rzadziej niż raz na kwartał,
- właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków powinni pozbywać się wytwarzanych w trakcie eksploatacji osadów z uwzględnieniem częstotliwości nie rzadziej niż jeden raz na 2 lata dla nieruchomości zamieszkałej sezonowo - w chwili obecnej nie rzadziej niż raz na rok.

Mamy nadzieję, że uda się uzyskać pozytywną opinię Sanepidu dla powyższych zmian tak, aby ich realizacja przez mieszkańców była łatwiejsza.

Wójt Gminy Bodzanów
/-/ Jerzy Staniszewski